令和２年５月１１日
保護者 様

郡山市立朝日が丘小学校長 佐野 光洋

分散登校日以外の日におけるお子様のお預かりについて

 新型コロナウイルス対応の臨時休業に対してのご理解・ご協力に感謝申し上げます。
 さて，分散登校について別紙でお知らせしましたように，５月１４日（木）から臨時休業中
の分散登校が始まります。分散登校日以外の日の「やむを得ない事情での預かり」も継続しま
すが，方法が変わります。
つきましては，預かりの対応を下記の通り行いますので，ご協力をお願いします。

記

１ 登校日以外の日に預け先がないお子様の対応として，午前中，学校で預かります。
○ 新しく，学校での対応が必要な場合は，学校（担任）まで電話でご連絡をお願いします。
○ お預かりする時間は，土日，祝祭日，登校日を除く平日の午前 8 時 30 分から午後 12
時 10分までです。

 ・ 昼食は預かりでは取りません。（帰宅後に昼食を取るようにお願いします。）
 ・ 児童クラブの子どもは，児童クラブが始まってからお弁当を食べるようになります。
○ 預かりの時間の活動は，基本的には学年で出された課題や読書等に取り組む自習になり
ます。

 ・ ご家庭で学習や活動に必要なものを準備し，持たせるようにお願いします。

２ お子様の移動時の安全確保・感染防止を図るため，必ず保護者による送迎をお願いします。
 ○ 受け付けは，児童クラブになります。

・ １年生は第１児童クラブ（プールわき），２年生は第３児童クラブ（校舎）
３・４年生は第２児童クラブ（畑わき），で受付してください。

○ 朝は保護者と一緒にそれぞれの場所で受付をして，担当職員に預けるところまでお願い
します。

 ・ 受付時間は午前８時 15分から 30分の間です。
○ 帰りは，午後 12 時 10 分から 30 分の間に，それぞれの場所までお迎えをお願いしま
す。担当職員がお迎えの確認をしますので，その後お子様とお帰りください。

○ 交通事故（特に駐車場内・校地出入口付近）には，十分お気をつけください。
○ 発熱や家事都合等で休む場合は，必ず学校までご連絡をお願いします。
※ 水曜日（20日，27日・・・）の預かりは教室で行いますので，昇降口ホールで受付を
お願いします。

３ 預かりの時も，必ず毎朝ご家庭でお子様の検温をお願いします。検温の際には，使用して
いる健康観察記録表に記入をして持参させてください。

 ○ 3密を防ぐために，換気や適切な距離，消毒など，学校としてできる対応はしていきま
すが，マスクの着用にご協力ください。

 ○ 発熱またはせき等の症状がある場合には，かかりつけの病院での診察を受け，自宅で休
養させるようお願いいたします。

４ 朝日が丘小児童クラブは，午後 12 時 30分からの開所となります。
○ 預かりから児童クラブに行く場合には，お弁当を持たせてください。
○ 預かり終了後，児童クラブに引き継ぎます。

５ その他，ご不明な点やご相談等がございましたら，担任（又は下記担当）までご連絡くだ
さい。

担当：教頭 影 山  智 基
電話 952-4225

別紙２